6月向华安基金管理有限公司、民生加银基金管理有限公司、银华财富资本

管理（北京）有限公司共3家投资者发行股份184,266,900股人民币普通股

股票（A股），发行价格9.89元/股。 募集资金总额为1,822,399,641.00元，

扣除发行费用26,384,267.00元，募集资金净额为1,796,015,374.00元。

本次发行新增股份于2013年6月24日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完毕股权登记及限售登记工作。 公司的总股本亦由1,

534,893,478�股增至1,719,160,378�股。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次限售股形成后至今，公司未发生配股、公积金转增股本等事项，公

司的股本总数未发生变化。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据中国证券监督管理委员会 《上市公司证券发行管理办法》 以及

《上市公司非公开发行股票实施细则》 的相关规定和公司的非公开发行方

案，华安基金管理有限公司、民生加银基金管理有限公司、银华财富资本管

理（北京）有限公司认购的本次非公开发行股份自发行结束之日起，12个月

内不得转让。

四、中介机构核查意见

经核查，保荐机构瑞信方正证券有限责任公司就公司非公开发行限售

股份本次上市流通事项发表意见如下：

1、公司非公开发行限售股份本次申请上市流通符合《中华人民共和国

公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规及规则的规

定；

2、公司非公开发行限售股份本次申请解除限售的数量和上市流通时间

符合相关法律法规及限售承诺；

3、公司非公开发行限售股份本次申请流通上市的信息披露真实、准确、

完整；

4、瑞信方正证券有限责任公司对公司非公开发行限售股份本次上市流

通事项无异议。

五、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为184,266,900股；

2、本次限售股上市流通日期为2014年6月25日；

3、本次限售股上市流通明细清单

序

号

股东名称

持有限售股数

量

（

股

）

持有限售股

占公司总股

本比例

（

%

）

本次上市流通数

量

（

股

）

剩余限售

股数量

（

股

）

1

华安基金管理有限公司

56,946,400 3.31 56,946,400 0

2

民生加银基金管理有限公司

70,374,100 4.09 70,374,100 0

3

银华财富资本管理

（

北京

）

有

限公司

56,946,400 3.31 56,946,400 0

合计

184,266,900 10.71 184,266,900 0

六、股本变动结构

单位

：

股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

其他境内法人持有股份

184,266,900 -184,266,900 0

有限售条件的流通股份合计

184,266,900 -184,266,900 0

无限售条件的流通股份合计

1,534,893,478 184,266,900 1,719,160,378

股份总额

1,719,160,378 1,719,160,378

七、上网公告附件

瑞信方正证券有限责任公司关于方大炭素新材料科技股份有限公司非

公开发行限售股份上市流通的核查意见。

特此公告。

方大炭素新材料科技股份有限公司

董 事 会

2014年6月20日

证券代码：

600856

证券简称：长百集团 公告编号：临

2014-038

长春百货大楼集团股份有限公司

关于上海证券交易所问询函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长春百货大楼集团股份有限公司（以下简称“公司”或“长百集团” ）于

2014年6月16日收到上海证券交易所下发的《关于长春百货大楼集团股份有限

公司的问询函》（上证公函【2014】0601号），经与本次交易独立财务顾问、评估

机构进行充分沟通，公司已按照相关要求向上海证券交易所作出了回复，现将有

关主要事项公告如下：

一、本次拟购买资产评估增值较大的主要原因及折现率的选取。

（一）、本次拟购买资产评估增值的主要原因

中天能源评估基准日总资产账面价值为125,250.57万元，总负债账面价值为

68,297.13万元，净资产账面价值为56,953.44万元，评估后的股东全部权益价值

为225,319.21万元，增值额为168,365.77万元。